REQUERIMENTO Nº , DE 2019

(Do Sr. Valmir Assunção)

Retirada de Assinatura

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que seja dada como retirada a

aposição de minha assinatura da lista de apoiamento à PEC 149/2019, de

autoria do deputado General Peternelli - PSL/SP. A ementa da referida PEC

não deixa nítida de que se trata de uma proposta que visa privatizar a empresa

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT. Eu e meu partido, o

Partido dos Trabalhadores, temos posições contrárias à privatização desta e

outras empresas públicas.

Sala das Sessões, em 01 de outubro de 2019

_______________________________________________

Deputado Valmir Assunção

PT-BA

RE
Q

 n
.2

54
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

01
9

15
:3

1